SEXTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023                                                                                                             EDIÇÃO Nº: 3242 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

PORTARIA Nº 082, DE 14 DE ABRIL DE 2023.

Torna sem efeito as Portarias
n°078, n°079 e n°080, de 12 de abril
de 2023.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam revogadas as Portarias n°078/2023, n°079/2023 e n°080/2023, de 12
de abril de 2023, publicadas no Diário Oficial Eletrônico do Município na mesma
data, páginas 2, 3 e 4, respectivamente, edição 3239.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul – PR, em 14 de abril de 2023.

                            Laurindo Sperotto
                            Prefeito   Municipal

1

SEXTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023                                                                                                             EDIÇÃO Nº: 3242 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

      Município de Céu Azul
              Estado do Paraná

PORTARIA Nº 083, DE 14 DE ABRIL DE 2023.

Concede Diária a Servidor
Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 01 (uma) diária ao servidor Marcos José Zangalli, Motorista da
Secretaria de Saúde desta Municipalidade, para realização de despesas
extraordinárias incluindo, hotel, transporte e alimentação, durante viagem a Curitiba –
Paraná, com a finalidade de buscar paciente de alta médica no Hospital Santa Casa;
veículo da frota 237, com saída de Céu Azul em 14 de abril de 2023 e retorno dia 15 de
abril de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 14 de abril de 2023.

                              Laurindo Sperotto
                              Prefeito   Municipal

2

SEXTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023                                                                                                             EDIÇÃO Nº: 3242 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Céu Azul - Paraná

EDITAL Nº. 013/2023

DISPÕE SOBRE A
HOMOLOGAÇÃO DOS
CANDIDATOS AO CARGO DE
CONSELHEIRO (A) TUTELAR
DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL –
PR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais; considerando a deliberação da plenária extraordinária

realizada no dia 10 de abril de 2023, conforme Ata nº 250/2023, conferida pela

Lei nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei nº 12.696/2012, Lei

nº 13.824/2019 e Resolução nº 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da

Criança e do Adolescente - CONANDA, assim como pela Lei Municipal nº

2.055/2019 e 2.454/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar Público, a Homologação dos Candidatos inscritos, ao cargo de
Conselheiro Tutelar, conforme disposto no Edital nº 012/2023/CMDCA, de 11 de
abril de 2023.

Candidatos Homologados por atenderem aos requisitos do Item 3 do Edital nº
011/2023/CMDCA, conforme ordem numérica de Inscrição:

 1 - Luiz Carlos de Casto Oliveira
 2 - Elenice Aparecida da Silva
 3 - Tabata Mayara Natalino

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes de Céu Azul, 14 de
abril de 2023.

Cleonice Maria Trevizan dos Santos
Presidente do CMDCA

3

SEXTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023                                                                                                             EDIÇÃO Nº: 3242 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Município de Céu Azul
   Estado do Paraná

Página 1 de 3

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 023, DE 24 DE MARÇO DE 2023.

Publicação 003/2023

Dispõe sobre a homologação das inscrições do
Processo Seletivo Simplificado do Município de
Céu Azul, Estado do Paraná, aberto pelo Edital
nº 023/2023.

A Presidente da Comissão Especial para Coordenar o Processo Seletivo Simplificado do Município de Céu
Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE TORNAR PÚBLICO:

1. A homologação das inscrições para as vagas dispostas no Edital nº023/2023 do Processo Seletivo
Simplificado.

1.1 Inscrições deferidas:

INSCRIÇÃO NOME DATA DE
NASCIMENTO CARGO

01 Fernanda Eloisa Cazaril Bitencourt 10/12/1996 Agente Comunitário de Saúde

02 Juçara Vicente 22/07/1983 Agente Comunitário de Saúde

03 Lilian Segat 26/07/1981 Agente Comunitário de Saúde

05 Gezania Danieli Berchembrock Schultz 03/12/1992 Agente Comunitário de Saúde

09 Daniela Marilia Backes 27/05/1988 Agente Comunitário de Saúde

13 Poliana Fernanda Stocco 01/10/1994 Agente Comunitário de Saúde

15 Felipe Jose Ribeiro 19/11/1998 Agente Comunitário de Saúde

16 Flavia Rosalina Cordeiro Benigno 28/11/1987 Agente Comunitário de Saúde

17 Estefânia Paulina Vaniski 30/06/1999 Agente Comunitário de Saúde

20 Cleonice Procopio de Siqueira Silva 16/01/1983 Agente Comunitário de Saúde

21 Arieli Borchartt Michelon 21/07/2004 Agente Comunitário de Saúde

22 Egislaine Hercil dos Santos 15/08/1984 Agente Comunitário de Saúde

23 Kauana Ferreira 04/09/2001 Agente Comunitário de Saúde

24 Fernanda Barbosa da Conceição 15/01/1991 Agente Comunitário de Saúde

26 Bianca Tieppo Vissotto 06/12/2004 Agente Comunitário de Saúde

27 Ivone de Fátima Barbosa Guimarães 26/03/1973 Agente Comunitário de Saúde

29 Rosângela de Cássia Santos 02/09/1984 Agente Comunitário de Saúde

30 Maria Heloísa de Lima Felipe 10/02/2005 Agente Comunitário de Saúde

32 Luciana Ferreira da Silva Dall Agnol 17/12/1981 Agente Comunitário de Saúde

34 Tabata Mayara Natalino 30/01/1992 Agente Comunitário de Saúde

35 Isabela Franciscato Silva 30/09/1999 Agente Comunitário de Saúde

39 Vanessa dos Santos 26/07/1988 Agente Comunitário de Saúde

40 Lucimar Calixto da Rocha de Barba 05/11/1987 Agente Comunitário de Saúde

41 Aline Graciane Ackermann 18/02/1986 Agente Comunitário de Saúde

51 Carla Fernandes Rosa 22/04/1993 Agente Comunitário de Saúde

4

SEXTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023                                                                                                             EDIÇÃO Nº: 3242 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Município de Céu Azul
   Estado do Paraná

Página 2 de 3

53 Jaqueline Ribeiro Alves 22/11/2002 Agente Comunitário de Saúde

56 Micheli de Araujo 28/09/1996 Agente Comunitário de Saúde

58 Silvanei de Fatima Barbosa Braun 12/04/1982 Agente Comunitário de Saúde

60 Luzia Isidoro Boneti 13/12/1983 Agente Comunitário de Saúde

64 Deise Cristina Ferrari Piske 24/07/1987 Agente Comunitário de Saúde

66 Paula Francisco 17/01/1996 Agente Comunitário de Saúde

68 Elisangela Alves Vieira 23/01/1985 Agente Comunitário de Saúde

72 Veridiana Simoni de Vargas 20/04/1994 Agente Comunitário de Saúde

75 Michele dos Santos Jung 24/09/1994 Agente Comunitário de Saúde

04 Veronica Ricardo Trinca Machado 18/10/1989 Agente de Combate a
Endemias

06 Daniel Scottini 25/04/1997 Agente de Combate a
Endemias

07 Andressa Rodrigues Rocha 06/02/2002 Agente de Combate a
Endemias

18 Keli Cristina de Almeida Hoger 11/05/1989 Agente de Combate a
Endemias

36 Adrielli Delneiro dos Santos 11/04/1997 Agente de Combate a
Endemias

42 Arivaldo Pinto Pereira 01/11/1985 Agente de Combate a
Endemias

45 Rita de Cassia Sufinski 20/01/1993 Agente de Combate a
Endemias

69 Claudinéia Reis Antonietti 07/07/1984 Agente de Combate a
Endemias

71 Sandra Aparecida Loeblein Maltauro 02/05/1980 Agente de Combate a
Endemias

74 Valéria Aparecida Ricardo Sardim 01/08/1984 Agente de Combate a
Endemias

08 Cleisiane Maiara Coelho 17/04/1996 Psicóloga

12 Lucia Kuhl 29/07/1983 Psicóloga

19 Crislaine dos Santos Nunes 14/10/1988 Psicóloga

28 Eneida Florisbela Andrade Dacampo 10/02/1959 Psicóloga

44 Isabele Blodow 13/10/1999 Psicóloga

49 Ana Carolina Ferreira Lins 11/10/1997 Psicóloga

52 Eliane Rustick Zanesco 24/10/1994 Psicóloga

63 Sheila Ariela Pierezan 23/09/1998 Psicólogo

10 Marilza Vargas 11/07/1981 Técnico em Enfermagem

11 Jessica Aparecida Goetz 14/09/1984 Técnico em Enfermagem

14 Terezinha de Fatima Machado 10/11/1984 Técnico em Enfermagem

25 Eduarda de Freyn Dreyer 03/09/1998 Técnico em Enfermagem

31 Erika Karine Krohn Gretzler 31/08/2000 Técnico em Enfermagem

33 Marcia Rodrigues Antunes 09/12/1975 Técnico em Enfermagem

38 Cristiane Rauber Xavier 14/09/1995 Técnico em Enfermagem

43 Solange Terezinha Antunes Cavallari 14/08/1970 Técnico em Enfermagem

57 Ana Paula Blodow 17/10/1986 Técnico em Enfermagem

65 Maria de Lourdes Pereira Vaz 11/02/1986 Técnico em Enfermagem

67 Sabrina Caceres Martini 06/02/1990 Técnico em Enfermagem

5

SEXTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023                                                                                                             EDIÇÃO Nº: 3242 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Município de Céu Azul
   Estado do Paraná

Página 3 de 3

70 Marisa Helena Zimmermann 11/08/1966 Técnico em Enfermagem

76 Daiane Alves dos Santos 27/04/1983 Técnico em Enfermagem

1.2 Inscrições indeferidas por não atenderem alguma das exigências do item 1 do Edital de abertura nº
023/2023:

INSCRIÇÃO NOME DATA DE
NASCIMENTO CARGO

46 Elis Franciele Jurinic 16/08/1993 Agente Comunitário de Saúde

47 Jessica Aparecida Dreyer 22/02/1991 Agente Comunitário de Saúde

54 Sirlei Souza da Silva Sartori 10/02/1987 Agente Comunitário de Saúde

59 Jamilly Santos Ferreira 28/09/2002 Agente Comunitário de Saúde

61 Marcia Aparecida Zimmer da Rocha 20/03/1969 Agente Comunitário de Saúde

73 Amanda Beatriz Vargas Wengrat 27/02/1998 Agente Comunitário de Saúde

48 Michael Douglas Gonçalves Pedroso 24/03/1997 Agente de Combate a
Endemias

50 Gustavo Dias Wengrat 30/08/2005 Agente de Combate a
Endemias

37 Gabriela Helma Zimmermann 16/08/2001 Técnico em Enfermagem

62 Danieli Aparecida Soares 16/02/1986 Técnico em Enfermagem

55 Crislaine de Brito 08/09/1991 Técnico em Segurança no
Trabalho

Paço Municipal, aos 14 de abril de 2023.

Laise Deline Sperotto do Prado
 Presidente Da Comissão

6

SEXTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023                                                                                                             EDIÇÃO Nº: 3242 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail:  licitacao@ceuazul.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA

PROCESSO Nº 61/2023 – M.C.A

O Município de Céu Azul Dispensa a Licitação por Justificativa, com fundamento no Inciso -

XVII do Artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, objetivando a Revisão de fábrica dos 40.000

km, da Frota 239, lotada no Gabinete - veículo HMB/Creta Ano 21/21 da Hyundai, Placas: BEY

3B20, conforme Solicitação através do Memorando 2.920/2022.;

Descrição da Situação: Revisão de fábrica dos 40.000km, da Frota 239, lotada no Gabinete - veículo

HMB/Creta 21/21 da Hyundai, Placas: BEY 3B20,. Art. 24, Incisos XVII da Lei Federal nº 8.666/1993 e

suas alterações.

Fornecedor CNPJ: Valor Total
VETOR AUTOMOVEIS LTDA 21.212.879/0001-05 1.463,80

  Céu Azul, 14 de abril de 2023

  LAURINDO SPEROTTO
  Prefeito Municipal

7

		2023-04-14T20:43:45-0300